

## Anhänge Vorsorgewerk Diverse

### Anhang I

gültig ab 01.01.2020 für alle Vorsorgewerke

#### BVG-Grenzwerte

Eintrittsschwelle (Art. 2 BVG)	:	CHF	21'330
Koordinationsabzug nach BVG	:	CHF	24'885
Minimum koordinierter Lohn nach BVG	:	CHF	3'555
Maximum koordinierter Lohn nach BVG	:	CHF	60'435
Maximale AHV-Altersrente	:	CHF	28'440
Rücktrittsalter	:	Männer 65, Frauen 64	

#### Umwandlungssätze

Die Umwandlungssätze (UWS) betragen ab dem 01.01.2020 in % des Altersguthabens:

<b>Männer</b>													
Rücktrittsalter Jahr	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70
ab 2020	4.29	4.39	4.50	4.62	4.74	4.86	5.00	<b>5.14</b>	5.29	5.45	5.62	5.81	6.01

<b>Frauen</b>													
Rücktrittsalter Jahr	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70
ab 2020	4.51	4.62	4.74	4.87	5.00	5.15	<b>5.30</b>	5.46	5.64	5.83	6.04	6.26	6.50

Bei nicht ganzzahligen Rücktrittsaltern sind entsprechende Zwischenwerte zu ermitteln (lineare Interpolation).

## Anhang II

Weichen Bestimmungen dieses Anhangs zu Bestimmungen des Vorsorgereglements ab, gehen die Bestimmungen dieses Anhangs vor.

### Vorsorgeplan

versicherter Lohn	AHV-Lohn vermindert um den Koordinationsabzug im Maximum jedoch 300 % der maximalen einfachen AHV-Altersrente.												
Koordinationsabzug	Nach BVG												
Altersgutschriften (in Abhängigkeit des versicherten Lohnes)	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Alter</th> <th>Altersgutschrift</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>18 - 24</td> <td>0%</td> </tr> <tr> <td>25 - 34</td> <td>7%</td> </tr> <tr> <td>35 - 44</td> <td>10%</td> </tr> <tr> <td>45 - 54</td> <td>15%</td> </tr> <tr> <td>55 u. älter</td> <td>18%</td> </tr> </tbody> </table>	Alter	Altersgutschrift	18 - 24	0%	25 - 34	7%	35 - 44	10%	45 - 54	15%	55 u. älter	18%
Alter	Altersgutschrift												
18 - 24	0%												
25 - 34	7%												
35 - 44	10%												
45 - 54	15%												
55 u. älter	18%												
<u>Alter</u> Altersrente	Altersguthaben mal UWS (nach Anhang I)												
<u>Invalidität</u> Invalidenrente  Invaliden-Kinderrente Wartefrist IR/IKR Wartefrist Beitragsbefreiung	<p>Altersguthaben, das die versicherte Person bis zum Beginn des Anspruchs auf Invalidenrente erworben hat + die Summe der Altersgutschriften für die bis zum ordentlichen Rentenalter fehlende Jahre, ohne Zins mal UWS (nach Anhang I)</p> <p>20% der BVG-Invalidenrente</p> <p>24 Monate</p> <p>3 Monate</p>												
<u>Tod vor dem Rücktrittsalter</u> Ehegattenrente Waisenrente Todesfallkapital	<p>60% der BVG-Invalidenrente</p> <p>20% der BVG-Invalidenrente</p> <p>Keines</p>												
<u>Tod nach dem Rücktrittsalter</u> Ehegattenrente Alterskinderrente Waisenrente	<p>60% der Altersrente</p> <p>20% der Altersrente</p> <p>20% der Altersrente</p>												
Finanzierung	AN 50%, AG 50%												

## Anhang III

### Maximal mögliches Altersguthaben (Art. 4.2)

Der maximal mögliche Einkauf gemäss Art. 4.2 ergibt sich aus der Differenz zwischen dem maximal möglichen Altersguthaben in % des versicherten Lohnes und dem bereits vorhandenen Altersguthaben.

<b>Alter</b>	<b>maximal mögliches Altersguthaben</b>
25	7%
26	14.1%
27	21.4%
28	28.8%
29	36.4%
30	44.1%
31	52.0%
32	60.0%
33	68.2%
34	76.6%
35	88.1%
36	99.9%
37	111.9%
38	124.1%
39	136.6%
40	149.3%
41	162.3%
42	175.5%
43	189.0%
44	202.8%
45	221.9%
46	241.3%
47	261.1%
48	281.3%
49	301.9%
50	322.9%
51	344.4%
52	366.3%
53	388.6%
54	411.4%
55	437.6%
56	464.4%
57	491.7%
58	519.5%
59	547.9%
60	576.9%
61	606.4%
62	636.5%
63	667.2%
64	698.5%
65-70	730.5%